
 

Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal 

 

Manaus, terça-feira, 27 de maio de 2025 Ano XlI, Edição 2207 - R$ 1,00
 

 

Poder Legislativo 
 

 
  dolm@cmm.am.gov.br cmm.am.gov.br

PORTARIA N.º 029/2025-GP/DG/CMM

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22,
Parágrafo único do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Memorando n.º 065/2025 DILIC/CMM;

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada
nos termos do Contrato, sem ônus para este Poder Legislativo, conforme
segue:

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 27 de maio de 2025.
 

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n. 2025.10000.10718.0.000788.

Interessados: Câmara Municipal de Manaus / Evolue
Serviços Ltda.

CONSIDERANDO o artigo 75, inciso II da Lei de Licitações e
Contratos n.º 14.133/2021.

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. º
2025.10000.10718.0.000788.

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa
EVOLUE SERVICOS LTDA, para prestação de serviço de elaboração de
Plano de Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde (PGRSS),
conforme Termo de Referência, no valor de R$ 8.880,00 (oito mil e
oitocentos e oitenta reais), pelo período de 12 (doze) meses.

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal
de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 26 de maio de 2025.

ELANE DE SOUZA ALVES
Diretora Geral

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 72, parágrafo
único, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, de acordo com as
disposições citadas.

Manaus, 26 de maio de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

 
DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n. 2025.10000.10718.0.000854.

Interessados: Câmara Municipal de Manaus / SUPRIMED –
Comércio de Artigos Medico Ltda / TEKMARKET Industria, Comércio e
Serviços Ltda

CONSIDERANDO o artigo 75, inciso II da Lei de Licitações e
Contratos n.º 14.133/2021.

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. º
2025.10000.10718.0.000854.

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa
SUPRIMED – Comércio de Artigos Medico Ltda, referente ao Lote 1, no valor
de R$ 21.164,19 (vinte e um mil, cento e sessenta e quatro reais e dezenove
centavos) e a Empresa TEKMARKET Industria, Comércio e Serviços Ltda,
referente ao Lote 2, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais.) para
fornecimento de materiais hospitalares: bens de consumo (medicamentos)
e bens permanentes.

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal
de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 27 de maio de 2025.

ELANE DE SOUZA ALVES
Diretora Geral

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 72, parágrafo
único, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, de acordo com as
disposições citadas.

Manaus, 27 de maio de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

CONTRATO EMPRESA FISCAIS A CONTAR DE

010/2025 Lux Tecnologia
Serviços de
Instalação e
Manutenção
Elétrica Ltda

Mauricio Silva
Malheiros
Maria do
Socorro Lopes
Miranda

13/05/2025


